
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                                    Αριθ.Αποφ.771/2021 

 

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 60/2021 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής  

του Δήμου Πρέβεζας 

 

 

 

Θέμα: «Έγκριση της μελέτης για την «Προμήθεια γάλακτος για τους εργαζομένους για 

το 2022». 

 

    Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 3 Δεκεμβρίου 2021 και ώρα 12:00 συνήλθε σε  

τακτική συνεδρίαση με την διαδικασία της  δια περιφοράς, η Οικονομική Επιτροπή Πρέβεζας, 

σύμφωνα με την Π.Ν.Π. με ΦΕΚ 55/Α/11-3-2020 και την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ. 

426/ΑΠ:77233/13.11.2020, ύστερα από την αρ.πρωτ. 23824/26-11-2021 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

Ν.3852/10. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 

παρακάτω μέλη: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος       Πρόεδρος 1. Νίτσας Γεώργιος      -     Τακτικό μέλος 

      2. Αργυρός Λεωνίδας    -    Τακτικό μέλος  

      3. Ακρίβης Κωνσταντίνος  - Τακτικό μέλος  

      4. Δαρδαμάνης Ιωάννης   - Τακτικό μέλος  

      5. Κουμπής  Γρηγόρης     -  Τακτικό μέλος  

      6. Ροπόκης Ευάγγελος     -  Τακτικό μέλος  

      7. Κορωναίος Κοσμάς      -  Αναπλ. μέλος  

      8. Κωστούλας Βασίλειος  -  Τακτικό μέλος    

  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από τη κ. Μ.Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο. 

 Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 90 θέμα παρουσίασε την εισήγηση του  Τμήματος Ανθρώπινου 

Δυναμικού, Δημοτικής Κατάστασης  & Διοικητικής Μέριμνας – Γραφείο Προσωπικού του Δήμου 

Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως εξής: 

 

«..Έχοντας Υπόψη 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 σχετικές με τις αρμοδιότητες της 

οικονομικής επιτροπής όπως αυτές ισχύουν 

2. Την αριθμ.πρωτ.:23301/19.11.2021 μελέτης της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών σχετική 

με τη προμήθεια γάλακτος για τους εργαζόμενους του Δήμου Πρέβεζας έτους 2022 

3. Το αριθμ.πρωτ.:23746/25.11.2021 (ΑΔΑΜ:21REQ009603998 2021-11-25) πρωτογενές 

αίτημα  για την προμήθεια Γάλακτος 

4. Το αριθμ.πρωτ.:23754/25.11.2021 τεκμηριωμένο αίτημα διατάκτη για την ανάληψη 

υποχρέωσης 

5. Την αριθμ.:644/25.11.2021 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την έγκριση ανάληψης 

πολυετούς υποχρέωσης (ΑΔΑ: Ψ25ΙΩΞΧ-0ΡΔ) 

6. Την αριθμ.πρωτ.:23833/26.11.2021 (ΑΔΑΜ:21REQ009622466 2021-11-29) βεβαίωση 

πολυετούς υποχρέωσης  

  

Εισηγούμαστε 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



Την έγκριση της μελέτης για την προμήθεια γάλακτος στους εργαζομένους του Δήμου έτους 

2022 συνολικού προϋπολογισμού 79.452,4696 €......». 

 

      Ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά.   

    Η Οικονομική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της, 

 
-τις διατάξεις  του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010  

-την εισήγηση της υπηρεσίας  

-την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

-την  ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την μελέτη για την προμήθεια γάλακτος στους εργαζομένους του Δήμου έτους 2022 

συνολικού προϋπολογισμού 79.452,4696 €, ως εξής: 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

        

 Αριθμ.πρωτ.:23301/19.11.2021 

 

 

 

 

 

ΜΕΛΕΤΗ  

 

 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ ΓΙΑ ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΓΙΑ ΤΟ 

ΕΤΟΣ 2022 

 

 

 

 

 

 

 
    ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 

 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΜΕΛΕΤΗ: «Προμήθεια  γάλακτος για 

τους εργαζόμενους του 

Δήμου Πρέβεζας για το 

έτος 2022» 

 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 Αρ. Μελέτης 01/2021 

   

 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

 

 

79452,4696 € 

             (ΜΕ Φ.Π.Α.)  

 

 

1.ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 

 

Η παρούσα μελέτη αφορά στην προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τους δικαιούχους υπαλλήλους 

του Δήμου. 

Η προμήθεια θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος 

Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)  

Η δαπάνη για την προμήθεια προϋπολογίζεται στο ποσό των 70.311,92 € πλέον Φ.Π.Α. 13% 

9.140,5496 € δηλαδή συνολικά στο ποσό των 79.452,4696 € και θα βαρύνει τον 

προϋπολογισμό εξόδων οικονομικού έτους 2022, μέχρι τη λήξη του έτους και συγκεκριμένα 

τους κάτωθι Κ.Α. όπου έχουν γραφεί οι έναντι αυτών πιστώσεις:  

 

02.15.6063, 02.20.6063, 02. 25.6063, 02. 35.6063, 02.40.6063, 02.70.6063, 

02.30.6063 και 02.50.6063 

 

Πρέβεζα 19/11/2021 

 

 

              Πρέβεζα 19/11/2021 

Η συντάξα  Θεωρήθηκε 

 

Η Προϊσταμένη 

 

 Η Προϊσταμένη Δ/νσης 

Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής  

Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας 

 Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

 

 

  

Αδάμου Δήμητρα  Αθανασία Τσουτσάνη 

   

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΜΕΛΕΤΗ: 
«Προμήθεια γάλακτος 
για 

  

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   τους εργαζόμενους 
του Δήμου  

  

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   Πρέβεζας για το έτος 
2022» 

  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ     

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  Αρ. Μελέτης 1/2021   

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ     

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ     

      

2. ΠΡΟΜΕΤΡΗΣΗ 

      

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 
ΑΤΟΜΑ 

ΕΡΓΑΣΙΜΕΣ 
ΗΜΕΡΕΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 

1 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΜΕ 

3,5% ΛΙΠΑΡΑ 
ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

181 242 43.802,00 

2 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΜΕ 

3,5% ΛΙΠΑΡΑ 
ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

40 44 1.760,00 

3 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΜΕ 

3,5% ΛΙΠΑΡΑ 
ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

52 160 8.320,00 

4 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΜΕ 

3,5% ΛΙΠΑΡΑ 
ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

25 88 2.200,00 

5 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΜΕ 

3,5% ΛΙΠΑΡΑ 
ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

38 200 7.600,00 

6 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ ΜΕ 

3,5% ΛΙΠΑΡΑ 
ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

15 176 2.640,00 

ΣΥΝΟΛΟ ΠΟΣΟΤΗΤΑΣ 66.322,00 

      

      

      

      

      

      

      

      

Πρέβεζα 19/11/2021  Πρέβεζα 19/11/2021  

Η Συντάξα   Θεωρήθηκε   

Η Προϊσταμένη 
Τμήματος Ανθρώπινου 

  Η Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης 

  

Δυναμικού Δημοτικής 
Κατάστασης 

  Διοικητικών 
Υπηρεσιών 

  

& Διοικητικής Μέριμνας      

      

Αδάμου Δήμητρα   Αθανασία Τσουτσάνη   

ΠΕ Διοικητικού   ΠΕ Διοικητικού   

   

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΜΕΛΕΤΗ: «Προμήθεια  γάλακτος για 

τους εργαζόμενους του 

Δήμου Πρέβεζας για το 

έτος 2022» 

 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ    

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ    

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

 Αρ. Μελέτης 01/2021  

  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 79452,4696 €   

  (ΜΕ Φ.Π.Α.)   

 

3. ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ 

 

• Το υπό προμήθεια φρέσκο γάλα πρέπει να είναι αγελαδινό, πλήρως παστεριωμένο και 

ομογενοποιημένο με 3,5% λιπαρά, προέλευσης 100% Ελληνικό σύμφωνα με τον κώδικα 

τροφίμων και ποτών και τις ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις. 

• Η συσκευασία του θα πρέπει να πληροί όλους τους όρους της προβλεπόμενης Εθνικής 

Νομοθεσίας. 

• Η ημερομηνία παστερίωσης που θα αναγράφεται στη φιάλη δε πρέπει να είναι 

μεγαλύτερη από μία (1) ημέρα από την ημερομηνία παράδοσής της. 

• Η διάρκεια της παστερίωσης που θα αναγράφεται στη φιάλη δε μπορεί να είναι 

μεγαλύτερη των εφτά (7) ημερών. 

• Το βάρος κάθε συσκευασίας γάλακτος θα είναι ένα (1) λίτρο. 

• Επί της συσκευασίας θα αναγράφονται τα στοιχεία του προϊόντος (σύνθεση, όγκος, 

ημερομηνία παστερίωσης και ανάλωσης, θρεπτικά συστατικά, συνθήκες διατήρησης και 

χρήσης, διατροφικοί ισχυρισμοί, στοιχεία επικοινωνίας με την εταιρία κ.λ.π). 

• Ο προσφέρων θα πρέπει να δηλώνει στην προσφορά του το εργοστάσιο το οποίο 

κατασκευάζει το προσφερόμενο είδος και το οποίο θα διαθέτει ISO 22000 σε ισχύ ή 

αντίστοιχο ή ανώτερο πιστοποιητικό.  

• Το προσφερόμενο είδος θα πρέπει να έχει πιστοποιητικό συμμόρφωσης με τους 

Ευρωπαϊκούς κανονισμούς και το πρότυπο CE ή θα είναι πιστοποιημένα από ελληνικό 

φορέα. 

 

 

   

Πρέβεζα 19/11/2021               Πρέβεζα 19/11/2021 

Η συντάξα  Θεωρήθηκε 

Η Προϊσταμένη  Η Προϊσταμένη Δ/νσης 

Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής  

Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας 

 Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

  

Αδάμου Δήμητρα  Αθανασία Τσουτσάνη 

   

 

 

 

   

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ 
ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 ΜΕΛΕΤΗ: 
«Προμήθεια 
γάλακτος για τους  

  

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   εργαζόμενους του 
Δήμου Πρέβεζας  

  

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   για το έτος 2022»   

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

     

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ  Αρ. Μελέτης 01/2021   

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 79452,470  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ (ΜΕ Φ.Π.Α.)    

      

4. ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ 

      

α/α Είδος 
Μονάδα 

Μέτρησης 
Ποσότητα 

Τιμή 
Μονάδας 

Δαπάνη 

1 
ΓΑΛΑ ΦΡΕΣΚΟ 
3,5% ΛΙΠΑΡΑ 

ΦΙΑΛΗ 1 
ΛΙΤΡΟΥ 

66.332,00 1,06 70.311,92000 

Σύνολο     70.311,920 

ΦΠΑ     13% 9.140,54960 

Συνολικός 
προϋπολογισμός με 
ΦΠΑ 

    79.452,46960 

      

      

      

      

      

      

Πρέβεζα 19/11/2021  Πρέβεζα 19/11/2021  

Η Συντάξα   Θεωρήθηκε   

Η Προϊσταμένη 
Τμήματος Ανθρώπινου 

  Η Προϊσταμένη της 
Διεύθυνσης 

  

Δυναμικού Δημοτικής 
Κατάστασης 

  Διοικητικών 
Υπηρεσιών 

  

& Διοικητικής Μέριμνας      

      

Αδάμου Δήμητρα   Αθανασία 
Τσουτσάνη 

  

ΠΕ Διοικητικού   ΠΕ Διοικητικού   

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  ΜΕΛΕΤΗ: «Προμήθεια γάλακτος για 

τους εργαζόμενους του 

Δήμου Πρέβεζας για το 

έτος 2022» 

ΝΟΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ   

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ   

ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

Αρ. Μελέτης 01/2021 

  ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 79452,4696€  

  (ΜΕ Φ.Π.Α.)  

 

5. ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 

ΑΡΘΡΟ 1ο - Αντικείμενο της προμήθειας 

Η συγγραφή αυτή αφορά την προμήθεια φρέσκου γάλακτος για τους δικαιούχους εργαζόμενους 

του Δήμου Πρέβεζας για το έτος 2022, με τη διαδικασία  Ανοικτού Ηλεκτρονικού διαγωνισμού  

και κριτήριο κατακύρωσης τη χαμηλότερη τιμή, προϋπολογισμού δαπάνης 79452,4696€ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13% 

 

ΑΡΘΡΟ 2ο – Ισχύουσες διατάξεις 

Η διενέργεια του διαγωνισμού και η εκτέλεση της προμήθειας γίνεται σύμφωνα με τις διατάξεις: 

) Του  Ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/08.08.2016 τεύχος Α’): Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 

Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)  

) Τις διατάξεις του Ν. 3463/8-6-2006 «Δημοτικός και κοινοτικός κώδικας» 

) Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α 87) 

) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4155/2013 (ΦΕΚ A 120)«Εθνικό Σύστημα 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις», όπως ισχύουν. 

) Τις διατάξεις του Ν. 2741/28-9-99 (ΦΕΚ 199 Α) : Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων, 

άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις, 

όπως ισχύει. 

) Το Π.Δ. 79/07 (ΦΕΚ 95 Α/3-5-2007) : Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των 

Κανονισμών (ΕΚ) υπ' αριθμ. 178/2002, 852/2004, 853/2004, 854/2004 και 882/2004 

του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου όσον αφορά τους κανόνες υγιεινής 

για τα τρόφιμα ζωικής προέλευσης, των επίσημων ελέγχων στα προϊόντα αυτά που 

προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο και τους κανόνες υγείας και καλής 

διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της κτηνιατρικής νομοθεσίας προς την υπ' αριθμ. 

2004/41/ΕΚ Οδηγία του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου. 

) Τις διατάξεις της Υγ. Διάταξη Υ1γ/Γ.Π/οικ.47829/21.06.2017 (ΦΕΚ 2161/23.06.2017 

τεύχος Β') “Υγειονομικοί όροι και προϋποθέσεις λειτουργίας επιχειρήσεων τροφίμων / 

ποτών και άλλες διατάξεις”. 

) Την αριθμ.: ΚΥΑ 43726/07.06.2019 η οποία δημοσιεύθηκε στο 

αριθμ.:2208/τ./Β΄/8.06.2019 φύλλο ΦΕΚ σχετική με την παροχή μέσων ατομικής 

προστασίας σε υπαλλήλους των ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού και των νομικών προσώπων 

αυτών και μέτρα προληπτικής ιατρικής 

) Την αριθμ.: ΚΥΑ 87669/09.12.2019 η οποία δημοσιεύθηκε στο αριθ.:4584/τ.Β΄/ 

13.12.2019 φύλλο ΦΕΚ σχετική με την μερική τροποποίηση της αριθμ. 43726/7-6-2019 

κοινής υπουργικής απόφασης «Παροχή μέσων ατομικής προστασίας σε υπαλλήλους των 

ΟΤΑ α’ και β’ βαθμού και των νομικών προσώπων αυτών και μέτρα προληπτικής 

ιατρικής»  

 

ΑΡΘΡΟ 3ο  - Συμβατικά τεύχη 

Συμβατικά τεύχη κατά σειρά ισχύος είναι: 

i. Η διακήρυξη του διαγωνισμού 

ii. Μελέτη 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



iii. Το τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου 

iv. Σύμβαση 

 

ΑΡΘΡΟ 4ο  - Τρόπος εκτέλεσης της προμήθειας 

 Η εκτέλεση της προμήθειας θα πραγματοποιηθεί με τους όρους που θα καθορίσει η 

Οικονομική Επιτροπή κατά τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

 

ΑΡΘΡΟ 5ο  - Σύμβαση – Διάρκεια 

 Ο ανάδοχος της προμήθειας, μετά την κατά το νόμο έγκριση του αποτελέσματος αυτής, 

υποχρεούται να προσέλθει σε χρόνο που δε μπορεί να υπερβαίνει τις είκοσι (20) ημέρες  από 

την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής πρόσκλησης.,για να υπογράψει τη σύμβαση και να 

καταθέσει την κατά το σχετικό άρθρο της παρούσης, εγγύηση για την καλή εκτέλεση αυτής. Η 

διάρκεια της σύμβασης θα είναι για δώδεκα (12) μήνες από την ανάθεση και η προσφορά του 

αναδόχου τον δεσμεύει για όλη την διάρκεια της σύμβασης αποκλειόμενης κάθε αύξησης στην 

συμβατική αξία των ειδών. 

 

ΑΡΘΡΟ 6ο  – Χρόνος και τόπος παράδοσης 

Ο ανάδοχος θα πραγματοποιεί καθημερινές παραδόσεις σύμφωνα με παραγγελία της υπηρεσίας 

μετά την υπογραφή της σχετικής σύμβασης. Προθεσμία ορίζεται η μία ημέρα .Ο Δήμος θα 

ειδοποιεί τον ανάδοχο όποτε διαφοροποιείται ο αριθμός των προς παράδοση φιαλών, ανάλογα 

με το απασχολούμενο προσωπικό. Ο ανάδοχος της προμήθειας έχει την υποχρέωση να διαθέσει 

ψυκτικούς θαλάμους συντήρησης των φιαλών γάλακτος που θα εγκατασταθούν σε πέντε (5) 

τουλάχιστον σημεία, αντίστοιχα των σημείων παράδοσης των φιαλών, που θα υποδειχθούν από 

την υπηρεσία. Την ευθύνη μεταφοράς, εγκατάστασης και συντήρησης των παραπάνω ψυκτικών 

θαλάμων έχει ο ανάδοχος καθώς και την υποχρέωση αντικατάστασής τους σε περίπτωση βλάβης 

ή μη σωστής λειτουργίας. Ο ανάδοχος θα πρέπει να εξασφαλίσει με δικά του μέσα και έξοδα την 

μεταφορά των προϊόντων μέχρι τα σημεία παράδοσης, μετά από συνεννόηση με την υπηρεσία. 

Τα προς προμήθεια είδη θα παραδίδονται καθημερινά στις ακόλουθες κτιριακές εγκαταστάσεις :  

• Για τη Δημοτική Ενότητα Πρέβεζας, στο εργοτάξιο του Δήμου Πρέβεζας, 

• Για τη Δημοτική Ενότητα Πρέβεζας, στο κτίριο της Λαϊκής Αγοράς Δήμου Πρέβεζας, 

• Για τη Δημοτική Ενότητα Πρέβεζας, στο κτίριο του ΒΣΟΦ Δήμου Πρέβεζας 

• Για τη Δημοτική Ενότητα Ζαλόγγου, στο δημοτικό κτίριο Καναλίου Πρέβεζας, 

• Για τη Δημοτική Ενότητα Λούρου, στο δημοτικό κτίριο Λούρου Πρέβεζας, 

η παράδοση θα γίνεται στο χρονικό διάστημα μεταξύ 7.00 με 11.00 το πρωί. 

 

ΑΡΘΡΟ 7ο  – Εγγύηση συμμετοχής και καλής εκτέλεσης 

1.  Εγγυητική επιστολή συμμετοχής στο διαγωνισμό η οποία εκδίδεται και απευθύνεται στο 

Δήμο Πρέβεζας ποσού που αντιστοιχεί σε ποσοστό έως 2% επί της συνολικής 

προϋπολογισθείσας δαπάνης, μη συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, 

2. Εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης 

Ο προμηθευτής στον οποίο θα κατακυρωθεί η προμήθεια, υποχρεούται να προσκομίσει πριν την 

υπογραφή της σύμβασης την προβλεπόμενη εγγύηση καλής εκτέλεσης υπέρ του Δήμου 

Πρέβεζας, αξίας ποσοστού 5% επί της καθαρής συμβατικής αξίας της προμήθειας (δηλ. αυτής 

που διαμορφώθηκε βάσει της προσφοράς του, χωρίς ΦΠΑ). 

Η εγγύηση καλής εκτέλεσης επιστρέφεται στον προμηθευτή μετά την οριστική και ποιοτική 

παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης και ύστερα από την εκκαθάριση των τυχόν 

απαιτήσεων των συμβαλλομένων. 

 

ΑΡΘΡΟ 8ο - Κήρυξη προμηθευτή εκπτώτου 

Ο ανάδοχος κηρύσσεται υποχρεωτικά έκπτωτος από την ανάθεση που έγινε στο όνομα του και 

από κάθε δικαίωμα που απορρέει από αυτήν, με απόφαση του αρμοδίου αποφαινόμενου 

οργάνου, ύστερα από γνωμοδότηση του αρμόδιου οργάνου:  

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



i. Εάν ο ανάδοχος δεν προσέλθει να υπογράψει το συμφωνητικό, μέσα στην προθεσμία 

που ορίζεται στην ειδική πρόκληση, κηρύσσεται έκπτωτος, καταπίπτει υπέρ της 

αναθέτουσας αρχής η εγγύηση συμμετοχής του.  

ii. Εφόσον δε φόρτωσε, παρέδωσε ή αντικατέστησε τα συμβατικά είδη μέσα στον συμβατικό 

χρόνο ή στον χρόνο παράτασης που του δόθηκε, σύμφωνα με όσα προβλέπονται στο 

άρθρο 206 του Ν4412/2016. 

iii. Εάν δεν τηρούνται οι διατάξεις της παραγρ.1 του άρθρου 130 του Ν.4412/2016  

 

ΑΡΘΡΟ 9ο - Κυρώσεις για εκπρόθεσμη παράδοση 

 Αν το είδος  φορτωθεί- παραδοθεί ή αντικατασταθεί μετά τη λήξη του συμβατικού 

χρόνου και μέχρι λήξης του χρόνου της παράτασης που χορηγήθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 

206 του N.4412/2016, επιβάλλεται πρόστιμο 5% επί της συμβατικής αξίας της ποσότητας που 

παραδόθηκε εκπρόθεσμα. 

 Το παραπάνω πρόστιμο υπολογίζεται επί της συμβατικής αξίας των εκπρόθεσμα 

παραδοθέντων ειδών, χωρίς ΦΠΑ. . 

 Κατά τον υπολογισμό του χρονικού διαστήματος της καθυστέρησης για φόρτωση- 

παράδοση ή αντικατάσταση των ειδών , με απόφαση του αποφαινομένου οργάνου, ύστερα από 

γνωμοδότηση του αρμοδίου οργάνου, δεν λαμβάνεται υπόψη ο χρόνος που παρήλθε πέραν του 

εύλογου, κατά τα διάφορα στάδια των διαδικασιών, για το οποίο δεν ευθύνεται ο προμηθευτής 

και παρατείνεται, αντίστοιχα, ο χρόνος φόρτωσης – παράδοσης.  

 Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, το πρόστιμο  επιβάλλεται  αναλόγως σε όλα 

τα μέλη της ένωσης. 

 

ΑΡΘΡΟ 10ο – Προσωρινή και οριστική παραλαβή 

Η παράδοση   της προμήθειας  του φρέσκου γάλακτος γίνεται  με φροντίδα, δαπάνες και 

μεταφορικά μέσα του προμηθευτή. Η παραλαβή των ειδών θα γίνεται σταδιακά τις εργάσιμες 

ημέρες κατόπιν εντολής της υπηρεσίας. H παραλαβή θα  γίνεται από από την αρμόδια επιτροπή 

παραλαβής που ορίσθηκε/θα ορισθεί με απόφαση του Δημοτικού συμβουλίου. Κατά την 

διαδικασία παραλαβής  διενεργείται ποσοτικός και ποιοτικός έλεγχος και εφόσον το επιθυμεί 

μπορεί να παραστεί και ο ανάδοχος.  Εάν οι φιάλες γάλατος κατά την παραλαβή φέρουν 

αλλοιώσεις, φθορές, εξογκώματα, σχισίματα στην συσκευασία κλπ, δεν θα παραλαμβάνονται 

από την Υπηρεσία, με ευθύνη του αναδόχου και χωρίς καμία οικονομική επιβάρυνση του Δήμου, 

έως την αντικατάσταση αυτών με τα πρέποντα. 

Η επιτροπή παραλαβής, μετά τους προβλεπόμενους ελέγχους συντάσσει πρωτόκολλο σύμφωνα 

με την παρ.3 του άρθρου 208 του ν. 4412/16.Το πρωτόκολλο  κοινοποιείται  υποχρεωτικά και 

στον  ανάδοχο. 

Τα προμηθευόμενα είδη θα παραδίδονται με δελτίο αποστολής, στο οποίο αναγράφεται κάθε 

στοιχείο που προβλέπεται από τον κώδικα φορολογικών στοιχείων και τις ισχύουσες 

αγορανομικές διατάξεις. Η Υπηρεσία διατηρεί το δικαίωμα ποιοτικού ελέγχου που διενεργείται 

στο Γενικό Χημείο του Κράτους με έξοδα που θα βαρύνουν τον προμηθευτή. 

 

ΑΡΘΡΟ 11ο - Κρατήσεις 

Τον προμηθευτή βαρύνουν εξ' ολοκλήρου οι νόμιμες κρατήσεις.  Ο Φ.Π.Α. βαρύνει τον Δήμο. 

 

ΑΡΘΡΟ 12ο – Επίλυση διαφορών 

Η συμβατική σχέση των συμβαλλομένων διέπεται από τις διατάξεις του Ν.3463/2006 

«Δημοτικός και Κοινοτικός Κώδικας» , του Ν3852/2010( ΦΕΚ 87 Α’) «Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», του Ν.4412/2016 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών  

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ) και συμπληρωματικά ο Αστικός 

Κώδικας.. 

 

ΑΡΘΡΟ 13ο – Αναπροσαρμογή τιμών προσφοράς 

Οι τιμές προσφοράς σε καμία αναπροσαρμογή δεν υπόκειται για οποιοδήποτε λόγο ή αιτία, αλλά 

παραμένουν σταθερές και αμετάβλητες μέχρι το τέλος της συμβατικής χρονικής περιόδου. 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ



Πρέβεζα  19/11/2021               Πρέβεζα 19/11/2021 

Η συντάξα  Θεωρήθηκε 

Η Προϊσταμένη  Η Προϊσταμένη Δ/νσης 

Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοτικής  

Κατάστασης & Διοικητικής Μέριμνας 

 Διοικητικών Υπηρεσιών 

 

 

  

Αδάμου Δήμητρα  Αθανασία Τσουτσάνη 

 

 
      

      

      

      

      

Πρέβεζα 19/11/2021  Πρέβεζα 19/11/2021  

Η Συντάξα   Θεωρήθηκε   

Η Προϊσταμένη Τμήματος Ανθρώπινου   Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης   

Δυναμικού Δημοτικής Κατάστασης   Διοικητικών Υπηρεσιών   

& Διοικητικής Μέριμνας      

      

Αδάμου Δήμητρα   Αθανασία Τσουτσάνη   

ΠΕ Διοικητικού   ΠΕ Διοικητικού   

 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  771/2021. 

 

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

ΑΔΑ: Ψ0ΝΦΩΞΧ-ΜΔΣ


		2021-12-06T12:19:20+0200
	Athens




